
ЗАКОН ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

Об установлении на территории Челябинской области 

налоговой ставки при применении системы налогообложения 

для сельскохозяйственных товаропроизводителей 

(единого сельскохозяйственного налога) 

Настоящий Закон в соответствии с пунктом 2 статьи 3468 Налогового кодекса 

Российской Федерации устанавливает на территории Челябинской области налоговую 

ставку при применении системы Н'1.11огообложения для сельскохозяйственных товаро­

производителей (единого сельскохозяйственного налога) (далее - единый сельскохо­

зяйственный Н'1.11ог). 

Статья 1 

Налоговая ставка при применении единого сельскохозяйственного налога уста­

навливается в размере 3 процентов для всех категорий налогоплательщиков единого 

сельскохозяйственного налога, указанных в статье 3462 Налогового кодекса Россий­

ской Федерации. 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования, 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года, и действует по 

31 декабря 2022 года включительно. 

Губернатор 

Челябинской области 

№ 384- 30 от 23.06.2021 г. 

А.Л. Текслер 



ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

17.06.2021 471 

1. Чсш1бинск 

О Законе Челябинской области 

«Об установлении на территории 

Челябинской области налоговой 

ставки при применении системы 

налогообложения для сельскохозяй­

ственных товаропроизводителей 

( единого сельскохозяйственного на­
лога)» 

Законодательное Собрание Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Принять Закон Челябинской области «Об установлении на территории Челя­

бинской области налоговой ставки при применении системы налогообложения для 

сельскохозяйственных товаропроизводителей ( единого сельскохозяйственного налога)». 

2. Направить указанный Закон Губернатору Челябинской области для подписа­

ния и опубликования. 

Председатель 

Законодательного Собрания В.В. Мякуш 


